
 

1 

 

MĚSTO LOVOSICE 

 

 

Smlouva o poskytování služeb 

při zajištění dotace na řešení projektu kybernetické bezpečnosti 
z Národního plánu obnovy 

 

(dále jen „Smlouva“) 
 

 

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník 

 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany  

 

Objednatel: Město Lovosice 

se sídlem:  Školní 407/2 

IČO:  002 63 991 

zastoupeno: Ing. Vojtěchem Krejčím, starostou města 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
č. ú.:  19-724471/0100 

 

(dále jen „Objednatel“) 
 

 

a 

 

 

Poradce: Equica, a.s. 

se sídlem: Rubeška 215/1, Praha 9 - Vysočany, PSČ 19000 

IČO:  264 90 951 

zastoupena: , ředitelkou společnosti 
bankovní spojení: 
č.ú.:  
zápis v obch. rejstříku: oddíl B, vložka 7407  

 

(dále jen „Poradce“) 
 

 



 

2 

 

Článek I. 
   Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování poradenských služeb objednateli k projektu 

„Kybernetické bezpečnosti z Národního plánu obnovy“ (dále jen „Projekt“)  ze strany Poradce 

v oblasti poskytování dotací, jedná se primárně o tyto činnosti: 
a. Zpracování projektové žádosti a povinných příloh dle výzvy a pravidel NPO 

b. Aktualizace Studie proveditelnosti z IROP II. 

c. Aktualizace Formuláře OHA DIA ČR předloženého do IROP II. 

d. Administrace a podání žádosti v MS2014+. 
 

a to vše v souladu s nabídkou Poradce ze dne 26.9.2023 (dále jen „Nabídka“). 
 

2. V případě, že nebude nezbytné aktualizovat formulář OHA a nebude tedy nutné žádat o vydání 
souhlasného stanoviska OHA, tato část odměny pak nebude ze strany Poradce Objednateli 
účtována.  

 

Článek II. 
Závazky smluvních stran 

 

1. Poradce má právo požadovat od Objednatele veškeré relevantní informace, které jsou 
potřebné k řádnému poskytování poradenské činnosti. 

2. Poradce je povinen poskytovat poradenskou činnost odborně, ve sjednaných termínech, řádně 
a svědomitě, v souladu s předpisy vztahujícími se na jeho výkon a dbát zájmů Objednatele. 

3. Poradce je povinen poskytnout veškerou potřebnou poradenskou činnost dle dispozic 
Objednatele a zavazuje se respektovat jeho zadání, zejména ohledně času, místa a způsobu 
jeho realizace.   

4. Poradce je povinen řádně a včas informovat Objednatele o všech podstatných náležitostech 
týkajících se poradenské činnosti. 

5. Objednatel je oprávněn být průběžně a na požádání informován o všech podstatných 
náležitostech týkajících se poradenské činnosti. 

6. Objednatel je povinen během celé doby provádění služeb vyvinout všechnu nezbytnou 
součinnost, kterou poradce potřebuje k řádnému provedení předmětu smlouvy. 

7. Objednatel se zavazuje uhradit ve lhůtě splatnosti faktury řádně vystavené Poradcem. 

8. Dojde-li při plnění této smlouvy k vytvoření díla, které může být předmětem práv k duševnímu 
vlastnictví, náležejí tato práva výlučně Objednateli. 

9. Poradce je povinen při poskytování služeb dle této Smlouvy dodržovat veškerá pravidla 
poskytovatele dotace a zároveň interní směrnice a vnitřní předpisy Objednatele. Podpisem 

této Smlouvy Poradce potvrzuje, že se s těmito předpisy a pravidly řádně seznámil.  

10. Před vydáním rozhodnutí, resp. podání žádosti o dotaci je Poradce povinen doložit a předložit 
Objednateli veškeré dokumenty týkající se dotace k nahlédnutí, a to s dostatečným 
předstihem tak, aby se s nimi mohl Objednatel řádně seznámit. 

11. Poradce je povinen předložit před zahájením plnění dle této Smlouvy seznam osob, které se 
podílí nebo budou podílet na poskytování služeb dle této Smlouvy.  

12. Poradce se dále zavazuje nejpozději při podpisu této Smlouvy předložit čestné prohlášení 
Poradce včetně osob, které se na plnění této Smlouvy budou podílet, o neexistenci střetu 
zájmů v souvislosti s poskytováním služeb dle této Smlouvy. 



 

3 

 

13. Poradce si je vědom toho a bere na vědomí, že poskytováním služeb dle této Smlouvy a 
následné podání nabídky do veřejné zakázky by mohlo být považováno za narušení 
hospodářské soutěže a tím i porušení zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění. Z tohoto důvodu se Poradce zavazuje, že ani on, ani osoby podílející se na 
poskytování služeb dle této Smlouvy nepodají následně nabídku do budoucí veřejné zakázky 
týkající se Projektu. 

14. Pro případ prodlení Poradce s poskytováním služeb dle této Smlouvy je Poradce povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dohodnuté odměny dle článku III. této 
Smlouvy za každý den prodlení. 

 

 

     Článek III. 
Odměna poradce 

 

1. Poradci náleží za poskytnuté služby dle článku I. této smlouvy odměna stanovená v čl. 3 
Nabídky, tedy částka 170 000,- Kč bez DPH.  

 

2. Odměna za poskytnuté služby je stanovena jako nejvýše přípustná včetně všech poplatků a 
veškerých dalších nákladů spojených s poskytováním služeb. Odměna zahrnuje i náklady 
Poradce touto smlouvou výslovně nezmíněné, pakliže jejich vynaložení je nezbytné pro řádné 
poskytnutí služeb. 

3. Objednatel se zavazuje uhradit Poradci dohodnutou odměnu na základě faktur vystavených 
Poradcem, které musí mít náležitosti řádného daňového dokladu. Poradce vystaví faktury za 
vykonanou činnost vždy za každý kalendářní měsíc v souladu s čl. III., odst.1 a doručí ji 
Objednateli. 

4. Termín splatnosti bude 30 kalendářních dnů od data vystavení faktury. Způsobem platby bude 
bezhotovostní převod na účet Poradce uvedený v záhlaví této smlouvy. Fakturu je pak Poradce 

oprávněn vystavit až po podání žádosti o dotaci. 

 

      Článek IV. 
Doba trvání smlouvy a ukončení smlouvy 

 

1.    Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. od podpisu smlouvy do doby finalizace kompletace 
povinných příloh dle Nabídky. Poradce je i po splnění smluvního závazku poskytovat další 
poradenství přímo související s předmětem plnění této smlouvy, a to až do doby doručení 
oficiálního rozhodnutí o přidělení dotace Objednateli v případě, že finanční dotace bude 
schválena, případně do doby, kdy bude Objednateli doručeno poskytovatelem oficiální 
vyrozumění o neposkytnutí finanční dotace. 
 

2.    Poradce je povinen předložit Objednateli vyhotovenou žádost o podporu včetně všech 
relevantních příloh stanovených Výzvou č. 41 Kybernetická bezpečnost z Národního plánu 
obnovy nejpozději do 31.12.2023. 

 

3. Smluvní vztah lze předčasně ukončit dohodou smluvních stran, která musí obsahovat ujednání, 
ke kterému datu smluvní vztah končí, anebo výpovědí bez uvedení důvodu, jež musí být 
doručena druhé straně. Výpovědní lhůta činí 30 dnů a počíná běžet ode dne doručení druhé 
straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla druhé straně doručena třetí den 



 

4 

 

po jejím odeslání. Dohoda o ukončení smlouvy/výpověď musí mít písemnou formu, jinak je 
neplatná. Ukončením smlouvy nezaniká povinnost Poradce k náhradě škody či k zaplacení 
smluvní pokuty ani nárok Poradce na zaplacení odměny za dosud provedené služby, nikoli však 
za služby, které již nebudou ze strany Poradce dále provedeny. 
 

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že přes písemnou výzvu 
objednatele neplní Poradce své závazky z této smlouvy řádně a včas. 
 

   

 

   Článek V. 
Komunikace smluvních stran 

 

Veškerá oznámení (nebo jakékoliv dokumenty) mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této 
Smlouvě, nebo která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné 
podobě a příslušné Smluvní straně doručena buď osobně, doporučeným dopisem či 
prostřednictvím kurýrní služby, není-li v jednotlivém případě stanoveno, že postačí doručit 
písemnost elektronicky (e-mailem). V případě, že adresát odmítne převzít zásilku, případně tuto 
nevyzvedne v době jejího uložení, je tato považována za doručenou 15 dnem následujícím po 
odeslání zásilky. 

 

Kontaktní osoby: 
 Město Lovosice   

 Telefon:  

E-mail:   

Kontaktní osoba: . , vedoucí odboru tajemníka 

 

Equica, a.s. 

Telefon:  

E-mail:  

Kontaktní osoba: .  

 

 

Článek VI. 
       Zvláštní ujednání 
 

1. Poradce se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech tvořících předmět 
obchodního tajemství Objednatele, o vzájemných vztazích smluvních stran, jakož i o dalších 
skutečnostech a informacích, které budou Objednatelem označeny jako interní nebo důvěrné, 
a to i poté, co dojde k ukončení smluvního vztahu.  

 

2. Poradce se zavazuje chránit dobré jméno a pověst Objednatele a postupovat tak, aby svým 
jednáním nepoškodil jeho oprávněné zájmy. 

 

3. Objednatel se zavazuje chránit dobré jméno a pověst Poradce a postupovat tak, aby svým 
jednáním nepoškodil jeho oprávněné zájmy. 
 

4. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně fyzických osob v 



 

5 

 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“). V případě 
porušení povinností vyplývajících z GDPR odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran, 
jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením 
osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se 
smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR. 

 

 

 

 Článek VII. 
       Ustanovení závěrečná 

 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se tudíž řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

 

2. Veškeré případné neshody budou smluvní strany řešit především cestou vzájemné dohody. 
V případě, že vzájemnou dohodou nebude spor vyřešen, je každá smluvní strana oprávněna 
obrátit se k soudu.  

 

3.   Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálních stejnopisech, po jednom přebírá každá 
smluvní strana při svém podpisu.  

 

4.    Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze po dohodě smluvních stran, v písemné 
formě, podepsané oprávněnými zástupci obou stran, jinak jsou neplatné. 
 

5.    Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

 

6.    Nedílnou součástí této Smlouvy je Nabídka Poradce ze dne 26.9.2023 

 

7.    Obě smluvní strany prohlašují, že s obsahem smlouvy souhlasí a že smlouva byla sepsána na 

základě pravdivých údajů, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek pro 
kteroukoliv ze smluvních stran. 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem obce: RADA MĚSTA LOVOSICE 

Datum jednání a číslo usnesení: 25.10.2023, číslo usnesení: 390/2023 

 

 

 

 

V Lovosicích                                   V Praze 

………………………………………………..              ……………………………………………….. 
Ing. Vojtěch krejčí,     

Starosta     ředitelka společnosti Equica a.s. 


